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Priorytet V. Zrbwnowazony rozwdj terytorialny
Dziatanie 5.1 Rewitalizacja miejska

Typ projektu: Fizyczna odnowa i bezpieczenstwo przestrzeni publicznych

Pytania i odpowiedzi, ktére wptynety do dnia 12.05.2025r.

Pytanie nr1:

Czy wnioskodawcami mogg by¢ jedynie Gminy posiadajgce Gminny Program Rewitalizacji
znajdujgcy sie w wykazie programéw rewitalizacji? Powiatéw ten nabér nie dotyczy?

Odpowiedz:

Whioskodawcami w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja miejska moga by¢ nie tylko gminy, ale
réwniez inne podmioty zgodne z listg podmiotédw uprawnionych do ubiegania sie o
dofinansowanie, w przypadku gdy bedg realizatorami projektéw wynikajgcych z
obowigzujgcego (na dzien sktadania wniosku o dofinansowanie) dla danej gminy Gminnego
Programu Rewitalizacji, znajdujgcego sie w prowadzonym przez IZ FEdP 2021-2027 wykazie
programow rewitalizacji. Lista jest zawarta w Regulaminie Wyboru Projektow i obejmuje
podmioty takie jak:

- Administracja publiczna,

- Instytucje nauki i edukacji,

- Organizacje spoteczne i zwigzki wyznaniowe,
- Partnerstwa,

- Stuzby publiczne.

W przypadku watpliwosci czy podmiot jest uprawniony do ztozenia wniosku o
dofinansowanie w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja miejska mozliwe jest odwotanie sie do
listy zawartej w SZOP, zawierajgcej szczegdtowy katalog podmiotow uprawnionych.

Nalezy zwrdci¢ uwage, ze w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja miejska mozliwa jest
realizacja projektéw wytacznie na obszarze gminy miejskiej i miejsko-wiejskie;j.

Pytanie nr 2:

W zwigzku z ogtoszonym naborem zwracam sie z prosbg o wyjasnienie w jaki sposdb bedzie
identyfikowany wnioskodaweca, o ktérym mowa w uwadze na str. 11 regulaminu "W ramach
niniejszego naboru , kazdy wnioskodawca moze ztozy¢ nie wiecej niz jeden wniosek o
dofinansowanie". W ramach jednostki samorzadu terytorialnego znajduje sie wiele
jednostek organizacyjnych, w zwigzku z czym, czy w niniejszym naborze z ramienia jst. na



podstawie petnomocnictwa moze ztozy¢ wniosek urzagd miasta oraz inna jednostka
organizacyjna, czy tez wnioskodawcg w odniesieniu do jednostek organizacyjnych jest jst. i
dlatego mozliwe jest ztozenie tylko jednego wniosku o dofinansowanie.

Odpowiedz:

W ramach ogtoszonego naboru, za odrebnego wnioskodawce uznaje sie kazdy podmiot
posiadajgcy osobowos¢ prawng, przy zatozeniu, ze wpisuje sie w katalog podmiotéw
uprawnionych do ubiegania sie o dofinansowanie.

Pytanie nr 3:

Czy miejska instytucja kultury moze ubiegac sie o dofinansowanie w ramach ogtoszonego naboru?

Odpowiedz:

Tak. Instytucje kultury zostaty wymienione w Szczegétowym Opisie Priorytetéw Programu Fundusze
Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, w katalogu ,, Typ beneficjenta — szczegdtowy”, ktéry ma
charakter uzupetniajgcy w stosunku do ogdlnej listy podmiotéw wymienionych w Regulaminie
Wyboru Projektéw. W przypadku watpliwosci czy podmiot jest uprawniony do ztozenia wniosku o
dofinansowanie w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja miejska, mozliwe jest odwotanie sie do listy
zawartej w SZOP, zawierajgce]j szczegdtowy katalog podmiotdw uprawnionych.

Pytanie nr 4:

Zwracamy sie z uprzejma prosbg o udzielenie informacji dotyczgcych plandw ogtaszania konkursow w
ramach dziatan 5.1 oraz 5.3 zwigzanych z rewitalizacjg miejska i lokalng w przysztych latach.

Jako Fundacja od ponad dekady aktywnie dziatamy na rzecz rozwoju spoteczno-kulturalnego naszego
regionu, w szczegdlnosci poprzez inicjatywy wspierajgce cyfryzacje, integracje spoteczng i lokalne
dziedzictwo kulturowe. Aktualnie ztozyliSmy wniosek w ramach innego konkursu, ktéry ogtoszono z
duzym opdznieniem, na zakup budynku, ktéry planujemy poddaé rewitalizacji. Niestety z uwagi na
op6zniony harmonogram tego konkursu mozemy napotkaé trudnosci ze skutecznym ztozeniem
aplikacji do konkurséw FEDP 5.1 oraz FEDP 5.3 (w obecnym naborze), ktére sg dla nas kluczowe w
realizacji planowanego projektu.

W zwigzku z powyzszym chcielibysmy zapytaé, czy w kolejnych latach przewiduje sie nabory
whioskdw w ramach dziatan zwigzanych z rewitalizacjg, ktdre mogtyby objgé projekty o podobnym
charakterze. Informacja ta pozwolitaby nam na odpowiednie zaplanowanie dziatan oraz
przygotowanie projektdw, ktdre mogtyby przyczyni¢ sie do poprawy jakosci zycia mieszkaricow oraz
rozwoju infrastruktury spoteczne;j.



Bedziemy wdzieczni za szczegétowe informacje na temat planéw dotyczacych przysztych konkurséw
oraz ich ewentualnych harmonogramow.

Odpowiedz:

IZ FEAP nie zaplanowata jeszcze kolejnych naboréw w ramach dziatan 5.1 i 5.3. Po zakoriczeniu
obecnie trwajgcych nabordéw zostanie podjeta decyzja w tej sprawie. Obecnie zaktadamy, iz bedzie to
koniec 2025 roku lub poczatek 2026. Informacje na ten temat bedg w pierwszej kolejnosci
prezentowane w Harmonogramie naboréw wnioskéw dla programu Fundusze Europejskie dla
Podlaskiego 2021-2027, dostepnym pod adresem: https://funduszeuepodlaskie.pl/harmonogram.

Odnoszgac sie do tresci maila, nalezy zwrdéci¢ uwage, ze w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja miejska
mozliwa jest realizacja projektdw wytgcznie na obszarze gminy miejskiej i miejsko-wiejskiej,
natomiast w ramach dziatania 5.3 Lokalna rewitalizacja mozliwa jest realizacja projektéw wytacznie
na obszarze gminy wiejskiej.

Pytanie nr 5:

Czy w tym naborze samorzgdowa instytucja kultury moze ztozy¢ wniosek?

Odpowiedz:

Kwestia ta zostata wyjasniona w ramach odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie nr 6:

Whioskodawca posiada prawomocne pozwolenie na budowe dla przedsiewziecia polegajgcego na
przebudowie, remoncie miejskiej placéwki edukacyjnej, w tresci ktérego organ stwierdzit, ze
przedmiotowa budowa nie kwalifikuje sie do przedsiewzie¢ mogacych znaczaco ani potencjalnie
oddziatywac¢ na srodowisko. Planowana inwestycja nie spowoduje zmian w srodowisku naturalnym
oraz nie wptynie na wartosc przyrodnicza terenu, nie naruszy dotychczasowej funkcji terenu, a
zmiany w srodowisku wynikajace z prowadzenia prac budowlanych beda miaty charakter
bezposredni, krotkotrwaty i odwracalny. Czy konieczne bedzie wystgpienie do wtasciwego organu w
zakresie uwarunkowan srodowiskowych w sprawie przeprowadzenia oceny oddziatywania na
srodowisko planowanego przedsiewziecia?

Odpowiedz:

Instytucja Organizujgca Nabér informuje, iz w opisanym w pytaniu przypadku, Wnioskodawca
zobowigzany jest dostarczy¢ jedynie wypetniony ,,Formularz w zakresie oceny oddziatywania na
Srodowisko z uwzglednieniem zasady ,nie czyn znaczacej szkody” (zasada DNSH)”, ktéry jest
dokumentem obowigzkowym dla wszystkich Wnioskodawcow. W formularzu nalezy opisa¢ m.in.
mozliwo$¢ oddziatywania projektu na srodowisko oraz na obszar Natura 2000.




Pytanie nr 7:

Zgodnie z zapisami dokumentacji naboru w pkt 4.2 Warunki szczegétowe Regulaminu Wyboru
Projektow:

,Nie bedg wspierane inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi), chyba ze
stanowig one nieodtgczny element wiekszego projektu, (nie sg one dominujgcym elementem tego
projektu), a ich koszt nie przekracza 15% kosztéow kwalifikowalnych operacji. W miastach projekty te
nie mogg obejmowac budowy nowych drég lub parkingéw oraz w odniesieniu do istniejgcych -
zwiekszenia ich pojemnosci lub przepustowosci, ani nie mogg w zaden inny sposdb przyczyniac sie do
zwiekszenia natezenia ruchu samochodowego.”

W ramach zadania objetego Gminnym Planem Rewitalizacji, szpital planuje usprawni¢ komunikacje
pieszg i jezdng na terenie szpitala. Kompleks szpitalny sktada sie z blisko 50 obiektéw usytuowanych
na powierzchni ponad 12 ha. Zty stan nawierzchni, bariery architektoniczne, brak miejsc odpoczynku
dla pieszych, sprawiajg, ze teren ten nie jest dostosowany do potrzeb oséb ze szczegdlnymi
potrzebami. Brakuje rowniez stosownego oznakowania, ktére utatwi poruszanie sie po tak duzym
terenie. Majac na uwadze charakter obiektu (sektor ochrony zdrowia), zagadnienia zwigzane z
dostepnoscia i bezpieczenstwem pacjentdw sg niezwykle istotne. Ponadto inwestycja w zakresie
przebudowy ciggu komunikacyjnego bedzie zwigzana z modernizacjg zlokalizowanych pod nim
instalacji — m.in. sanitarnej, ktéra z uwagi na dtugi czas eksploatacji, ulega czestym awariom, co
zwigzane jest z bezpieczenstwem srodowiskowym — jest to szczegdlnie istotne ze wzgledu na to, ze
kompleks szpitalny usytuowany jest na obszarze otuliny parku narodowego.

Inwestycja z uwagi, iz bedzie obejmowac¢ modernizacje instalacji sanitarnej, ktora jest zlokalizowana
w pasie drogowym, wymaga zdjecia nawierzchni. Jest to konieczne. W tym zakresie inwestycja bedzie
miata charakter odtworzeniowy (uwzgledniajacy zielong infrastrukture), ktéry nie zwiekszy
przepustowosci drogi, ani nie wptynie na zwiekszenie natezenia ruchu samochodowego, z uwagi (jest
to teren szpitala, a nie ogdlnodostepna droga publiczna). Z ciggéw komunikacyjnych na terenie
kompleksu szpitalnego, korzystajg gtdwnie pacjenci i osoby odwiedzajgce, karetki oraz pracownicy
szpitala.

Czy tego typu inwestycja w Panstwa ocenie dotyczy infrastruktury drogowej, czy moze z uwagi na jej
ograniczony charakter (wewnetrzne ciggi komunikacyjne szpitala) nie stanowigcy ogélnodostepnej
publicznej drogi nie bedzie korespondowata z wyzej wskazanym punktem? Czy ryzyko nie otrzymania
dofinansowania z uwagi na wyzej przytoczony punkt, jest w Paristwa ocenie duze (przy zatozeniu,
gdyby nakfady zwigzane bezposrednio z ciggiem komunikacyjnym, wynosity wiecej niz 15%)?

Odpowiedz:
W odpowiedzi na zadane pytanie Instytucja Organizujgca Nabér informuje:

Analizujgc zgodnos¢ projektu z zapisami Regulaminu Wyboru Projektow, nalezy zwrécic¢ uwage, ze
dziatanie 5.1 Rewitalizacja miejska jest ukierunkowane na fizyczng odnowe i poprawe
bezpieczenstwa przestrzeni publicznych. Nalezy przez to rozumie¢, ze projekty dotyczgce otwartych
przestrzeni powinny wpisywac sie w definicje wskaznika ,Otwarta przestrzen utworzona lub
rekultywowana na obszarach miejskich” — rewitalizowane tereny powinny by¢ tatwo dostepne dla
wszystkich zainteresowanych, ktdrzy beda mieli mozliwosé skorzystania z nich za darmo i bez celu



zarobkowego. Otwarte przestrzenie publiczne mogg obejmowac parki, ogrodki wspdlnotowe, parki
kieszonkowe, place, skwery, brzegi rzek, nabrzeza itp.

Ponadto Wnioskodawca powinien wykaza¢, ze dzieki realizacji projektu wsparty obszar uzyska nowe
funkcje, np. gospodarcze lub spoteczne, lub odzyska funkcje utracone.

Elementy infrastruktury drogowej mogg by¢ kwalifikowalne w ramach dziatania 5.1 na zasadach
okreslonych w Regulaminie Wyboru Projektéw, ktdre zostaty przytoczone w pytaniu, tj. jezeli
stanowig nieodtgczny element wiekszego projektu, (nie s3 one dominujgcym elementem tego
projektu), a ich koszt nie przekracza 15% kosztow kwalifikowalnych operacji.

Odnoszgc sie do plandw modernizacji instalacji sanitarnej, Instytucja Organizujgca Nabdr informuje,
ze zadania zwigzane z budowg/przebudowsg/ remontem zewnetrzne;j sieci kanalizacji sanitarnej sg
mozliwe do wsparcia ze srodkéw FEdP wytgcznie w ramach dziatania 02.09 Gospodarka wodna i
Sciekowa, po spetnieniu okreslonych dla tego dziatania wymogéw zwigzanych z gospodarkg wodna.
Oznacza to, ze wydatki w tym zakresie nie bedg kwalifikowalne w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja
miejska.

Whnioskodawca powinien wykazaé, ze zaréwno charakter projektu, jak i przewidywane koszty
kwalifikowalne sg zgodne z zasadami okreslonymi w Regulaminie Wyboru Projektow.

Pytanie nr 8:

Prosze o potwierdzenie, czy Wnioskodawca moze opracowaé Studium Wykonalnosci na swoim
wzorze, uwzgledniajgcym wszystkie elementy opisane we Wzorze Studium Wykonalnosci,
stanowigcym zatgcznik do Instrukcji wypetniania zatgcznikéw.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Instrukcji wypetniania zatgcznikéw, "Nalezy przedtozyé dokument w wersji
elektronicznej w formacie PDF aktywnym (wydruk do pdf), przygotowany na Wzorze Studium
wykonalnosci, stanowigcym zatacznik do Instrukcji wypetniania zatgcznikéw." Wzér Studium
Wykonalnosci zostat opracowany, aby utatwié prace Wnioskodawcom i jego celem jest wskazanie
konkretnych informacji, ktére bedg wymagane do oceny projektu. W zwigzku z powyzszym, w celu
usprawnienia zaréwno procesu tworzenia dokumentacji aplikacyjnej jak i jej oceny, rekomenduje sie
wykorzystanie udostepnionego wzoru. Jednakze w przypadku, gdy ze wzgledéw technicznych
Whioskodaweca nie jest w stanie pracowac na udostepnionym wzorze, powinien przedstawi¢ Studium
Wykonalnosci na stworzonym przez siebie formularzu, tozsamym z wzorem Studium Wykonalnosci
udostepnionym przez Instytucje Organizujgcg Nabodr, zawierajgcym wszystkie informacje niezbedne
do dokonania oceny, przy czym nie nalezy go rozbudowywac o informacje niewynikajgce z wzoru.

Dodatkowo ION informuje, iz integralnym elementem Studium Wykonalnosci jest model finansowy,
ktdry nalezy przedstawi¢ w formie arkusza kalkulacyjnego. Arkusz kalkulacyjny powinien mie¢
odblokowane formuty, w celu weryfikacji poprawnosci dokonanych wyliczen.




Pytanie nr 9:

Prosze o informacje, czy w ramach konkursu istnieje mozliwos¢ realizacji projektu przy jednoczesnym
pozyskaniu dofinansowania z innych zrédet?

Przyktad: Gmina planuje rewitalizacje terendw przyszkolnych na obszarze rewitalizacji. Catkowity
koszt inwestycji wynosi 5 miliondw ztotych, natomiast zgodnie z regulaminem konkursu maksymalny
poziom dofinansowania wynosi 2 miliony ztotych. Czy gmina moze ubiegac sie o dodatkowe srodki na
ten projekt, np. z krajowych funduszy?

Nalezy przy tym zauwazy¢, ze kosztorysy oraz dokumentacje projektowe bedg identyczne zaréwno
dla projektu zgtoszonego w ramach konkursu na rewitalizacje, jak i w przypadku ubiegania sie o
finansowanie z innych zrédet.

W takim przypadku zrédta finansowania mogtyby wyglagdac¢ nastepujgco:
- 2 miliony zt — dotacja ze $rodkéw regionalnych na rewitalizacje,

- 1 milion zt — dotacja krajowa (np. z Ministerstwa),

- 2 miliony zt — wktad wtasny.

(Przyktadowa kalkulacja)

Odpowiedz:

W odpowiedzi na zadane pytanie Instytucja Organizujgca Nabér (ION) informuje, ze nie ma
przeszkdd, aby gmina ubiegata sie o dodatkowe $rodki na realizacje projektu, np. z funduszy
krajowych, przy zachowaniu zasad okreslonych w Wytycznych dotyczacych kwalifikowalnosci
wydatkéw na lata 2021-2027, w szczegdlnosci w zakresie zakazu podwdjnego finansowania
wydatkow.

Sposdb przygotowania montazu finansowego projektu lezy w gestii Wnioskodawcy, przy czym
przyjete zatozenia powinny umozliwiaé Wnioskodawcy wywigzanie sie z zobowigzan wynikajacych z
zawartej z ION umowy o dofinansowanie, m.in. w odniesieniu do sposobu dokumentowania
wydatkéw poniesionych w ramach projektu. Ponadto nalezy zwrdéci¢ uwage, ze ocenie merytorycznej
podlega m.in. racjonalnos¢ harmonogramu projektu oraz wiarygodnosc¢ przedstawionych zrédet
finansowania, dlatego tez Wnioskodawca powinien wykazaé, ze planowa realizacja projektu nie jest
uzalezniona od czynnikéw zewnetrznych, jak cho¢by od uzyskania wsparcia z innych zrédet.

Pytanie nr 10:

W zwigzku z ogtoszonym konkursem w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja miejska, mamy
nastepujace pytania:

1. Wskaznik ,Liczba wspartych obiektéw infrastruktury (innych niz budynki mieszkalne)
zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach (w szt.)” — Zgodnie z definicjg wskaznika Wskaznik
mierzy liczbe zmodernizowanych obiektéw budowlanych (innych niz budynki mieszkalne) na



zrewitalizowanych obszarach. Modernizacja — obejmuje przebudowe, remont oraz rozbudowe
infrastruktury. Czy w takim razie do wskaznika mozna zaliczy¢ budowe matej architektury parku
miejskiego, ktdra stanowi przebudowe i rozbudowe istniejgcej matej architektury parku miejskiego?

2. Wskaznik: ,Liczba ludnosci zamieszkujgcej obszar rewitalizacji” — zgodnie z definicja
wskaznika jest to liczba oséb, ktdre zamieszkujg obszar rewitalizacji, na ktory bedzie oddziatywadé
projekt. Projekt dotyczy rewitalizacji parku miejskiego w obszarze centralnym miasta (wyznaczony w
Programie Rewitalizacji). Czy zatem we wskazniku nalezy ujac liczbe oséb zamieszkujgcych obszar
centralny miasta? Czy mozna uja¢ liczbe oséb zamieszkujgcych cate miasto — bo teoretycznie wszyscy
mieszkanicy miasta bede mogli skorzystac z powstatej infrastruktury?

3. Wskaznik: ,Liczba ludnosci zamieszkujgcej obszar rewitalizacji” - w jaki sposéb podejs¢ do
wartosci wskaznika w roku docelowym tj. w roku zakoriczenia realizacji inwestycji? Czy mozna
zaprognozowac zmniejszong ilo$¢ mieszkancéw zgodnie z prognozami demograficznymi? Czy jesli
wskaznik nie zostanie osiggniety w roku docelowym to bedzie naliczona korekta finansowa-
zwazywszy, ze jest to wskaznik trudny do wtasciwego oszacowania, poniewaz zalezy od czynnikéw
zewnetrznych?

Odpowiedz:
W odpowiedzi na zadane pytania Instytucja Organizujgca Nabér (ION) informuje:

Ad 1 Prace modernizacyjne rozumiane jako przebudowa, remont oraz rozbudowa infrastruktury,
powinny odnosi¢ sie przede wszystkim do budynkdéw, przy zachowaniu zasad okreslonych w
Regulaminie wyboru projektéw. W przypadku obiektéw matej architektury, choc¢by ze wzgledu na
ograniczony czas uzytkowania, prowadzenie prac modernizacyjnych najczesciej jest nieracjonalne
oraz dyskusyjne w kontekscie celdw rewitalizacji, zwigzanych z nadaniem przestrzeni publicznej
nowych, dotychczas nieoferowanych funkcji. Rozwigzaniem bardziej uzasadnionym funkcjonalnie i
ekonomicznie moze okazac sie wykorzystanie nowych obiektéw matej architektury, ktére zgodnie z
brzmieniem definicji kryterium, nie moga by¢ uwzgledniane w wartosci docelowej wskaznika.

Jednoczesnie, w uzasadnionych przypadkach dopuszcza sie uwzglednienie w wartosci docelowe;j
wskaznika, innych obiektow poddanych modernizacji niz budynki.

Ad 2 i 3 Bioragc pod uwage nazwe wskaznika i przedstawiong definicje, jego wartos¢ docelowa
powinna odnosic sie do prognozowanej liczby ludnosci, zamieszkujgcej obszar rewitalizacji w roku
zakonczenia realizacji inwestycji. Definicja wskazuje, ze warto$¢ wskaznika powinna by¢ $cisle
powigzana z oddziatywaniem realizowanego projektu, zatem jako wartos¢ bazowa nalezy wskazaé
,0”. Obszar rewitalizacji powinien odnosic sie do ustalen zawartych w programie rewitalizacji.
Jednoczesnie, nalezy mie¢ na uwadze, ze zgodnie z zatgczong do dokumentacji konkursowe;j
»Metodologig obliczania korekty finansowej dla Dziatania 05.01 Rewitalizacja miejska”, Instytucja
Zarzadzajgca FEdP moze odstgpi¢ od naliczenia korekt finansowych w sytuacji, gdy osiggniecie
wartosci docelowych wskaznikéw uniemozliwity czynniki zewnetrzne, nadzwyczajne, niezalezne od
beneficjenta, niemozliwe do przewidzenia na etapie aplikowania.

Pytanie nr11:



Zgodnie z zapisami Regulaminu, wsparciem mogg byc¢ objete dziatania polegajace na ,przebudowie i
adaptacji zdegradowanych obiektdw, terendw i przestrzeni funkcjonalnie zwigzanych z obiektem w
celu przywrdcenia lub nadania im nowych funkcji, np. gospodarczych, spotecznych, mieszkaniowych,
edukacyjnych, kulturalnych i turystycznych”.

Zwracamy sie z uprzejma prosbg o potwierdzenie, czy w ramach przedmiotowego dziatania mozliwe
jest ujecie zadania polegajacego na przebudowie i adaptacji budynku gminnego w ktédrym obecnie
znajduje sie harcéwka, a planowana jest adaptacja istniejgcej kondygnacji pietra na potrzeby
Centrum Wsparcia Organizacji Pozarzgdowych i grup nieformalnych.

Gmina posiada dokumentacje projektowq oraz wazne pozwolenie na budowe, w ktérych ujeto:
»przebudowa, nadbudowa i rozbudowa budynku...”. Niemniej jednak, w ramach planowanego do
realizacji projektu nie przewiduje sie rozbudowy ani dodania nowej kondygnacji — budynek nie zyska
nowej kondygnacji, lecz istniejgce poddasze, dotychczas niefunkcjonalne, zostanie przebudowane i
przeksztatcone w uzytkowg przestrzen. W zwigzku z tym zwiekszy sie wysokosé budynku, ale
powierzchnia zabudowy pozostanie na dotychczasowym poziomie, a catos$¢ inwestycji ma charakter
adaptacyjny.

Celem inwestycji jest techniczne i funkcjonalne dostosowanie juz istniejgcej gérnej kondygnacji
budynku do petnienia nowej funkcji spotecznej. Zakres planowanych robét obejmuje m.in.:

—rozbidrke istniejgcego dachu oraz wiezby dachowej i wykonanie nowej wiezby wraz z pokryciem,
— zmiane konstrukcji dachu z dwuspadowej na jednospadowsg,

— wykonanie Scian zewnetrznych pietra na istniejgcej kondygnacji, w celu uzyskania odpowiednich
parametréw wysokosciowych i uzytkowych,

— wykonanie nowego stropu nad parterem,

—roboty instalacyjne, tynkarskie, izolacyjne i wykonczeniowe,

— wykonanie podjazdu dla oséb z niepetnosprawnosciami oraz zagospodarowanie terenu wokot
budynku.

Wszystkie planowane roboty stuzg przystosowaniu istniejgcej kondygnacji poddasza do uzytkowania,
bez zwiekszania powierzchni zabudowy budynku ani dodawania nowego poziomu.

W zwigzku z powyzszym, zwracamy sie z uprzejma prosba o jednoznaczng interpretacje, czy
przedmiotowy projekt moze zosta¢ uznany za kwalifikowalny w ramach dziatania przewidujgcego
przebudowe i adaptacje zdegradowanych obiektéw na cele spoteczne — mimo ze dokumentacja
techniczna i pozwolenie na budowe zawierajg okreslenia ,,nadbudowa” i ,,rozbudowa”, ktére nie
beda realizowane w praktyce.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Regulaminu Wyboru Projektéw, w ramach dziatania 5.1 Rewitalizacja miejska, za
kwalifikowalne mozna uzna¢ wydatki zwigzane z ,przebudowg i adaptacjg” zdegradowanych
obiektow, terendw i przestrzeni (...). Przebudowe, zgodnie z definicjg przytoczong w opisie wskaznika
,Liczba wspartych obiektow infrastruktury (innych niz budynki mieszkalne) zlokalizowanych na
rewitalizowanych obszarach”, nalezy rozumie¢ jako wykonywanie robdt budowlanych, w wyniku
ktdérych nastepuje zmiana parametrow uzytkowych lub technicznych istniejgcego obiektu



budowlanego, z wyjatkiem charakterystycznych parametréw, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy,
wysokos¢, dtugosé, szerokosé badz liczba kondygnacji.

Rozbudowa budynku rozumiana jako zwiekszenie kubatury, dopuszczalna jest wytacznie w przypadku
koniecznosci dostosowania obiektow do potrzeb osdb niepetnosprawnych i/lub w przypadku
koniecznosci dostosowania/spetnienia przez obiekty budowlane warunkéw technicznych okreslonych
odrebnymi przepisami prawa, umozliwiajgcych ich uzytkowanie, np. wymogow p/poz., sanitarnych,
itp.

Wydatki zwigzane z rozbudowag budynku, ktére nie s uzasadnione dostosowaniem do ww.
wymogow, nalezy wydzieli¢ wedtug wiarygodnej proporcji i ujgé w budzecie projektu jako koszty
niekwalifikowalne.



